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Związek Radziecki na drodze do komunizmu

Narodowy Plan Gospodarczy ZSRR
za II kwartał 1952 r. - wykonany z nadwyżką

Posłowie na posiedzeniu Sejmu Ustawodawczego w dniu 22 lipca jednomyślnie uchwalają Konstytucją 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Foto CAF — DąbrowieckiMOSKWA (PAP). Centralny Urząd Statystyczny przy Radzie Ministrów 

ZSRR ogłosił komunikat o wynikach wykonania państwowego planu rozwoju go
spodarki narodowej ZSRR w II kwartale 1952 r. O rozwoju przemysłu, rolni
ctwa i obrotów towarowych w II kwartale 1952 r. świadczą następujące liczby:

Wykonanie planu produkcji 
w przemyśle

Kwartalny plan produkcji przemy
słowej wykonany został globalnie w
102 proc.

Poszczególne ministerstwa wykonały 
plan produkcji przemysłowej następu
jąco:

Ministerstwo Hutnictwa Żelaza w
103 proc., Ministerstwo Hutnictwa Me 
tali Nieżelaznych w 104 proc., Minister 
stwo Przemysłu Węglowego w 100,8 
proc., Ministerstwo Przemysłu Nafto
wego w 103 proc., Ministerstwo Elek
trowni w 100,9 proc., Ministerstwo 
Przemysłu Chemicznego w 102 proc., 
Ministerstwo Przemysłu Elektrycznego 
w 104 proc., Ministerstwo Przemyślu 
Środków Łączności w 101 prac., Mini
sterstwo Przemysłu Budowy Maszyn 
Ciężkich w 99,9 proc., Ministerstwo

Przemysłu Samochodowego i Traktoro
wego w 102 proc., Ministerstwo Prze 
mysłu Budowy Obrabiarek w 102 proc., 
Ministerstwo Przemysłu Budowy Ma
szyn i Przyrządów w 100,3 proc., Mini
sterstwo Budowy Maszyn Drogowych i 
Budowlanych w 105 proc., Ministerstwo 
Budowy Maszyn Transportowych w 96 
proc., Ministerstwo Budowy Maszyn 
Rolniczych w 96 proc., Ministerstwo 
Przemysłu Materiałów Budowlanych 
ZSRR w 100 proc., Ministerstwo Prze
mysłu Leśnego ZSRR w 92 proc., Mini
sterstwo Przemysłu Papierniczego i 
Obróbki Drzewa w 104 proc., Minister 
stwo Przemysłu Lekkiego ZSRR w 102 
proc., Ministerstwo Przemysłu Rybne
go ZSRR w 97 proc., Ministerstwo Prze 
mysłu Mięsnego i Mleczarskiego ZSRR 
W 94 proc., Ministerstwo Przemysłu 
Spożywczego ZSRR w 105 proc., 
Zakłady Przemysłowe Ministerstwa 
Uprawy Bawełny ZSRR w 102

Plac Konstytucji w nocy.
Foto CAF — Baranowski

proc., Zakłady Przemysłowe Minister
stwa Komunikacji w 102 proc., Zakłady 
Przemysłowe Ministerstwa Zdrowia 
ZSRR w 104 proc., Zakłady Przemysło 
we Ministerstwa Kinematografii ZSRR 
w 104 proc., Ministerstwa Przemysłu 
Miejscowego i Ministerstwa Miejsco
wego Przemysłu Opałowego Republik 
Związkowych w 104 proc., spółdziel
czość rzemieślnicza w 103 proc.,

Globalna produkcja całego przemy
słu ZSRR w II kwartale 1952 r. wzro
sła w porównaniu z II kwartałem 1951 
roku o 11 proc. Wydajność pracy ro
botników zatrudnionych w przemyśle 
wzrosła w II kwartale 1952 r. w po
równaniu z II kwartałem r. ub. o 6 
proc

Ustalone na II kwartał 1952 zadania 
w dziedzinie obniżenia kosztów wła
snych produkcji przemysłowej wykona
no z nadwyżką.

(Ciąg dalszy na str. 2)
----- o-----

Słuchowisko radiowe 
o życiu I działalności 

Bolesława Bieruta
24 lipca o godzinie 21,10 w progra

mie I Polskiego Radia nadane zosta
nie czwarte słuchowisko z cyklu poświę 
conego życiu i działalności Bolesława 
Bieruta. Słuchowisko nosi tytuł „Noc 
sylwestrowa 1943 roku“. Tematem je
go jest historyczne, pierwsze plenarne 
zebranie Krajowej Rady Narodowej w 
Warszawie przy ulicy Twardej 22.

Ludzie pracy Pomorza z radością witają
Konstytucję Ludową

— Wielką Kartę zwycięstw polskiego ludu pracującego

Uroczyste przyjęcie/
z okazji Święta Odrodzenia Polski

Z okazji Święta Odrodzenia Polski 
prezes Rady Ministrów Józef Cyran
kiewicz wydał w dniu 22 lipca br. 
przyjęcie.

Na przyjęcie przybył owacyjnie wi
tany Prezydent Bolesław Bierut.

W przyjęciu wzięli udział członko
wie Biura Politycznego KC PZPR, 
członkowie Rady Państwa, członkowie

Rządu, przedstawiciele Wojska Polskie 
go, przedstawiciele stronnictw politycz 
nych oraz przedstawiciele uczestników 
Zlotu Młodych 'Przodowników-Budow- 
niczych Polski Ludowej.

Na przyjęciu obecni byli członkowie 
Korpusu Dyplomatycznego. Obecni byli 
również członkowie delegacji zagranicz 
nych przybyłych na Zlot.

lenia Konstytucji mogę porównać tylkd 
do swojej radości w dzień wyzwolenia 
— osiem lat temu, kiedy powstała wła
dza ludowa. Dzisiaj nasza Polska jest 
już bogata i silna i będzie jeszcze sil
niejsza — my budujemy jej siłę swoją 

| pracą. A praca to nasz honor i obowią
zek.

Stefan Racki, przodownik pracy z Fa 
bryki Fajansu we Włocławku, wyrabia 
jący ponad 200 proc, normy powie
dział:

— Dzięki opiece Rządu Polski Ludowej 
ukończyłem trzymiesięczny kurs poli
tyczny i szkołę komendantów Straży

fGiąg dalszy na str. 2)

Ślubowanie młodzieży

Depesze w 8 rocznicę Odrodzenia Polski
DO TOWARZYSZA BOLESŁAWA BIERUTA 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

WARSZAWA
Pozwólcie mi, Szanowny Towarzyszu Prezydencie, abym z okazji ósmej 

rocznicy wyzwolenia Polski przez sławną Armię Radziecką, złożył Wam 
oraz całemu narodowi polskiemu pozdrowienia i życzenia całego pracują
cego ludu Czechosłowacji jako też moje własne. Niechaj nadal rozwija się 
i krzepnie nasza współpraca przy budowie socjalizmu, która w mocnym 
oparciu o niezmierzoną i ofiarną pomoc Związku Radzieckiego stanowi 
wielką siłę przyczyniającą się do wzrostu, wzmocnienia i zwycięstwa świa
towego obozu pokoju.

KLEMENT GOTTWALD

DO TOWARZYSZA JOZEFA CYRANKIEWICZA 
PREMIERA RZĄDU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

WARSZAWA
Pozwólcie, Szanowny Towarzyszu Premierze, w dniu Święta Narodo

wego bratniej Rzeczypospolitej Polskiej, serdecznie pogratulować Wam 
sukcesów, jakie naród polski osiągnął w usilnej pracy przy budowie nowej 
szczęśliwej Polski, a które nasz lud pracujący śledzi z podziwem.

W oparciu o potężny obóz pokoju pod przewodem Wielkiego Związku 
Radzieckiego obronimy pokój i jeszcze bardziej zacieśnimy więzy przy
jaźni, łączące oba nasze narody dla dobra całego ludu pracującego.

PREMIER RZĄDU
REPUBLIKI CZECHOSŁOWACKIEJ 
ANTONIN ZAPOTOCKY

(Dalsze depesze na str. 2)

Olbrzymia manifestacja młodzie ży na Placu Zwycięstwa w War
szawie. Młodzież składa uroczyste ślubowanie.

Foto CAF — Zdz, Wdowiński

Pierwszy transport cegieł 
z Zesławic dla Nowej Huty

21 bm. w przeddzień Święta Wyzwo 
lenia odbyła się w nowowybudowanej 
olbrzymiej cegielni w Ześławicach uro
czystość oddania pierwszej produkcji 
na potrzeby budującego się kombinatu 
i osiećili robotniczych w Nowej Hucie.

Na uroczystość przybył wiceminister

Przemysłu Lekkiego inż. Grzymek, któ 
ry udekorował najwybitniejszych przo
downików pracy Srebrnymi i Brązowy
mi Krzyżami Zasługi.

Punktem kulminacyjnym uroczysto-i 
ści było' wysłanie pierwszego transpor 
tu cegieł dla budowy'— Nowej Huty.

W dniu Święta Odrodzenia na Placu Konstytucji w Warszawie odbyła się wspaniała defilada 200 tysięcy Młodych Przodowników — Budowniczych Polski Ludowej,
NA ZDJĘCIU: Trybuna honorowa. Foto CA?V

Tow. Bolesław Rybarczyk _ zasłu
żony przodownik pracy t, Bydgoskich 
Zakładów Przemysłu Gumowego mówi 
z radością o Konstytucji:

— Moje własne życie potwierdza praw 
dę artykułów Konstytucji. Jestem przo
downikiem pracy i szanują mnie wszys
cy w zakładzie. Dostałem mieszkanie 
w nowoczesnym bloku na Okolu. Na

swoim przykładzie widzę jak władza 
ludowa troszczy się o nas, o prostych 
ludzi

Radość, jaką czułem w dniu uchwa-

Co roku obchodzimy uroczyście dzień 22 lipca — Święto Wyzwolenia.
Ale w tym roku spotęgował się uroczysty nastrój: przedstawiciele całego 

narodu uchwalili na posiedzeniu Sejmu Ustawodawczego Konstytucję Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Trudno jest zawrzeć w słowach, choćby najbardziej plastycznych i barw
nych obraz wielkich przemian, jakie dokonały się w naszym kraju. A jednak 
w prostych i zwięzłych kilkudziesięciu artykułach Konstytucji zostały zawarte 
wszystkie zdobycze przebytej dotychczas drogi, zostały utrwalone raz na 
zawsze prawa ludu pracującego.

Z kart Konstytucji przemawia do narodu historia walczących pokoleń i ży
wa historia naszych czasów — powstawania nowej epoki.

Kiedy w słoneczny dzień 22 lipca zbierali się ludzie przy głośnikach radio
wych, aby wysłuchać słów o dokonaniu wielkiego aktu historycznego, mieli 
w spojrzeniu na przemian radość i wzruszenie. 1 mieli spokojną pewność 
tych, którzy widząc rezultaty swoich wysiłków potrafią wywalczyć dalsze 
zwycięstwa.
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Konstytucja polskiego narodu Uroczysty obchód
Święta Odrodzenia w Bydgoszczy

Rok 1952. Przejdzie on do histo 
rii narodu polskiego jako rok Kon
stytucji, jako rok wydarzenia hi
storycznego dla naszego narodu, 
wydarzenia, które silnym blaskiem 
świecić będzie w dziejach Polski.

Przez blisko dziesięć tygodni ca
ły naród brał udział w ogólnonaro
dowej dyskusji nad projektem Kon 
stytucji. Nie było miasta, nie było 
miasteczka, czy gromady, do któ
rej nie dotarłby projekt Konstytu
cji. W ponad 200 tysiącach ze
brań wzięło udział z górą 11 milio
nów obywateli polskich, a w dy
skusji wypowiedziało się około 
1.400.000 osób. Ponad 25 tysięcy 
osób nadesłało swe uwagi w for
mie pisemnej, zawierające często
kroć cenne poprawki o treści mery 
torycznej lub charakterze redak
cyjnym. Po raz pierwszy w dzie
jach naszego narodu mógł on wziąć 
udział w stanowieniu o akcie o tak 
historycznym znaczeniu, jakim jest 
Konstytucja. Stała się ona spraw
dzonym w toku ogólnonarodowej 
dyskusji wyrazem pragnień i po
glądów ludu polskiego, stała się 
Wielką Kartą jego dotychczaso
wych zwycięstw, stała się drogo
wskazem walki o nowe zwycię
stwa.

W dyskusji, w której brały u- 
dział szerokie rzesze robotników, 
chłopów i inteligencji, kobiet i mło 
dzieży padały słowa nienawiści 
pod adresem tych, którzy wczoraj 
byli sprawcami klęsk i niedoli, a 
dzisiaj przed żadną zbrodnią się 
nie cofają, usiłując odzyskać swe 
prawa do wyzysku i pozbawić na
ród jego zdobyczy, pozbawić go woi 
ności. Ale padały również słowa ra 
dości, słowa entuzjazmu, słowa wla 
ry. Mówiły one o zwycięskiej dro 
dze, którą przebył naród polski w 
ciągu ostatniego ośmiolecia, o No
wej Hucie, o Warszawie, o trakto
rach, przeorywujących wieś pol
ską, o młodzieży naszej, której 
twórczy trud buduje nową Polskę. 
Mówiły one o dumie narodu pol
skiego, że dane mu jest pod prze
wodem Związku Radzieckiego, w 
potężnym, z każdym dniem potęż
niejącym obozie pokoju i dentokra 
cji pomnażać siły walczących o po
kój narodów, że dane mu jest bu
dować Polskę socjalistyczną, Pol
skę żelaza i stali, Polskę wysokich 
urodzajów 1 wysokiej kultury.

22 Lipca Sejm Ustawodawczy 
Rzeczypospolitej Polskiej przyjął

Depesze w 8 rocznicą Odrodzenia Polski
DO ministra spraw zagranicznych

* RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
TOWARZYSZA STANISŁAWA SKRZESZEWSKIEGO

WARSZAWA
Z okazji ósmej rocznicy Święta Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej 

proszę przyjąć me serdeczne gratulacje. Przesyłani narodowi polskiemu 
najlepsze życzenia szczęścia i rozkwitu oraz dalszego rozwoju i zacieśnie
nia przyjaźni między Chinami i Polską.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 
CENTRALNEGO RZĄDU LUDOWEGO 
CHIŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWEJ 
CZOU EN-LAI

DO JEGO EKSCELENCJI BOLESŁAWA BIERUTA 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

WARSZAWA
W imieniu Rządu i narodu Vietnamu oraz moim własnym mam za

szczyt przekazać Wam, Rządowi i narodowi polskiemu w dniu święta 
rocznicy wyzwolenia Polski — braterskie życzenia tmkoju 1 pomyślności.

Niech żyje braterska jedność narodów Yletnamu i Polski.
IIO CIH-M1N
PREZYDENT DEMOKRATYCZNEJ 
REPUBLIKI 'TETNAMU

DO JEGO EKSCELENCJI
STANISŁAWA SKRZESZEWSKIEGO 
ministra spraw zagranicznych 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

WARSZAWA
Z okazji rocznicy wyzwolenia Polaki przez sławną Armię Radziecką pro

szę Was o przekazanie Rządowi Rzeczypospolitej Polskiej mych bra
terskich pozdrowień. Ponawiamy nasze życzenia dalszych wielkich suk
cesów w dziele budownictwa socjalizmu i obrony pokoju światowego.

HUANG MINII GIAM
MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 
DEMOKRATYCZNEJ REPUBLIKI 
YIETNAMU

Polska -— Szwajcaria 1:0 
w hokeju na trawie

Polacy przystąpili do tego spotkania zmęcze
ni dwórtla kolejnymi tti£c«ami t Belgią mimo 
to jednak odnieśli liUkćes zwycięża jąc 1:0

W piątek Polska tOźcgra mecż ó 5—6 Hilftj1 
sce w turnieju olimpijskim ze zwycięzcą spot 
kanie Austria — Niemcy zóch.

Weinberg dziesiąty 
w trój skoku

W eliminacji skoku w dal minimum kwali
fikujące do finału wynosiło 14.55 Polskę te- 
prezentoWdli Weinberg 1 Kowal Kowal skakał 
w pierwszej serii, przy czym na 3 skoki fnlał 
2 ,,spalone"? dobry miął jedynie pierwszy 
skok lecz za krótki, aby Zakwalifikować Rlę 
do finału. W drugiej serii Weinberg W pierw 
szym skoku osiągnął 14,46, Zaś w drugim » 
14,65, kwalifikując się do finału.

Jak skakał Weinberg?
10 miejsce w finale trójskoku, Weinberg 

zapewnił sobie pierwszym skokiem. 2 skoki 
miał przekroczone. W .finale pokonał on m in. 
znanych zawodników jak mistrza olimpiady 
7. Londynu, A-hmana Japończyka Yamamoto 
i reprezentanta USA Gerhardta

Pojedynek o złoty medal był bardzo emo 
cjonujący Spotkało się tu dwóch najlepszych 
trójskoczków świata którzy zdecydowanie 
przewyższali resitę konkurentów Brażylij- 
czyk Da Silva wykazał wspaniałą formę: W 
sześciu skokach finałowych pobił on cztero
krotnie rekord świata osiągając kolejno! 15,95 
16,12 15,54, 16,09 16,22, 16,05. Rekordzista
Europy SzczerbakoW najbardziej zbliżył się do 
Brazylijczyka w czwartym skoku finałowym 
osiągając 15,98, którym to wynikiem zawod

jednomyślnie projekt ustawy kon
stytucyjnej przedłożony mu przez 
Komisję Konstytucyjną pod prze
wodnictwem Towarzysza Bolesła
wa Bieruta. Dzień ten zapisze się 
złotymi zgłoskami w historii Pol
ski.

Z radością wita Konstytucję pol
ska klasa robotnicza. Widzi w niej 
pierwszą w dziejach narodu Kon
stytucję polskiego ludu pracujące
go jako właściwego i rzeczywiste
go gospodarze kraju. Konstytucja 
potwierdza kierowniczą rolę, jaką 
w Państwie Ludowym odgrywa kia 
sa robotnicza, a więc ta klasa, któ 
ra przyswajając sobie coraz lepiej 
przodującą ideologię marksizmu- 
lenlnizmu i kierując się nią w swej 
działalności wyraża interesy 

»wszystkich ludzi pracy w naszym 
kraju, interesy całego narodu.

Klasa, która hartowała się w cią
gu dziesięcioleci walk przeciwko 
zaborcom oraz rodzimym wyzyski
waczom — kapitalistom i obszarni
kom, Ona to wniosła największy 
wkład do tworzenia zrębów niepo
dległego Państwa Ludowego. Ona 
to prowadzi dziś naród polski po 
drodze wielkiego budownictwa so
cjalistycznego. Zagrzewa go swym 
przykładein. Porywa swą ofiarno
ścią, zadziwia swym hartem. Uczy’ 
swą mądrością. Ona to i jej Partia 
— Polska Zjednoczona Partia Ro
botnicza wskazują narodowi pol
skiemu szlak prowadzący ku no
wym zwycięstwom.

Z radością wita Konstytucję poi 
skie chłopstwo pracujące, niezawo
dny sojusznik' klasy robotniczej, 
współgospodarz kraju. Widzi ono 
w Konstytucji Polskiej Rzeczypo
spolitej Ludowej dokument, bronią 
cy jego praw i zapewniający wsi 
polskiej rozwój, o którym nawet 
marzyć nie mogłaby w warunkach 
kapitalistycznych. Konstytucja 
wskazuje polskiemu chłopstwu pra 
cującemu jedyną drogę do lepsze
go jutra, poprzez stałe zacieśnianie 
sojuszu z klasą robotniczą, sojuszu 
skierowanego przeciwko wyzyski
waczom wiejskim — kułactwu — 
poprzez stałe rozszerzanie zasięgu 
spółdzielczości produkcyjnej na za 
sadach dobrowolnego przechodze
nia na ten wyższy typ gospodar
ki.

Dla polskiej inteligencji pracu
jącej Konstytucja stwarza warun
ki coraz szerszego udziału w budo
wnictwie socjalizmu, jest rękoj-

nik radziecki pobił rekord Europy do niego 
należący.

Finał
1) Da Sllva (Brazylia) — i6,22 — rekord 

świata (poprzedni należał również do tego 
zawodnika 16,01), 2) ŚkcZerbakow tSRRi 
— 15,98 ~ rekord Europy (poprzedni eltord 
Butony należał również do tego zawodnika). 
3) Devonmh (Wenezuela) — 15.52 4) Ash
baugt (USA) - 15,39 5) Nllsen fNorw ) - 
15,13 6) SitnUFn (Jap.) — 14,99 7) Ollyeira 
(Brąz.) —- 14,95, 8) Norman (Szwecja) — 14,89, 
9) Hlltunen (Finl.) — 14.85 10) Weinberg 
14,78, 11) Gerhard! (USA) - 14,69, 12) Ramon 
(Port,) - 14,69.

Sidło i Radziwonowicz 
wyeliminowani w oszczepie

Mlłtlhttim w raucie ostcaepeffi wynosiło 
64 m Oba i nasi repreżentsnci nie zakwali
fikowali sle do finału Sidło w pierwsze, ko. 
lejce rkueil 59.52. w drugie) 62.16, (w ostat
niej kolejce Sidło miał rzut .spalony**) Ra- 
dsiwonowics prsekroesył mit w pierwszej ko
lejce żeś w drugie* osiągną) 61,56 a w trze- 
-lei - 56,74

Finał: 1) Young (USA) — 73,78 — rekord 
olimpijski, 2) Millet (USA) — 72,46, 3) Hvy-

mią dalszego, szerokiego rozwoju 1 
twórczości naukowej i wszystkich 
dziedzin sztuki. Otwiera przed nią 
niezmierzone pole pracy w zakla- * 
dach naukowych, fabrykach, kopal 
niach, hutach i na roli, jest odbi
ciem opieki, którą państwo otacza 
naukę, sztukę i literaturę. W dniu 
uchwalenia Konstytucji opubllko- i 
wano listę nagród państwowych za : 
osiągnięcia w dziedzinie nauki i i 
sztuki. Czyż lista ta nie jest wyra- I 
zem wszechstronnej pomocy 1 ople ; 
ki państwa nad kuźniami ludzkiej I 
wiedzy i twórczości artystycznej — i 
pracowniami naukowców, litera-! 
tów, malarzy, architektów, rzeźbią | 
rzy? Czyż olbrzymi wzrost szkolni
ctwa nie jest wynikiem trwalej tro 
ski Państwa Ludowego o to, aby 
nauka i wiedza miały wszechstron
ny dostęp do umysłów wszystkich 
Polaków? i

Młodzież polska, która w dniu 22 i 
Lipca ślubowała na wierność Kon
stytucji, widzi w niej spełnienie 
marzeń o możliwości budowania 
nowego, szczęśliwego życia, budo
wania Polski socjalistycznej, blerze 
ona na swoje barki wspóiodpowie- j 
dzielność za wcielanie w życie wlel j 
kich idei naszej Konstytucji, za bu 
downictwo socjalistyczne, za 
wzmacnianie sił naszej umiłowanej 
Ojczyzny. Podoła ona swym zada
niom dzięki swej ofiarności i bez
granicznemu oddaniu Ludowej Oj
czyźnie.

Jedynym gospodarzem naszej roz 
kwitającej Ojczyzny jest dziś lud 
polski, jedynym jej włodarzem na
ród polski. „Jego potrzebom — po
wiedział Towarzysz Bolesław Bie
rut — jego interesom, wzmacnia
niu jego sił, kształto - aniu jego 
przyszłości służy dziś cała nasza 
gospodarka narodowa. Oto — co 
jest najistotniejsze". I ta właśnie 
najistotniejsza prawda leży u pod
staw naszej Konstytucji, wypełnia 
cala jej treść od początku do koń
ca.

Własnością narodu polskiego sta
ła się Konstytucja ucieleśniająca 
jego wielowiekowe marzenia o 
sprawiedliwości społecznej, o su
werenności Ojczyzny, o Ojczyźnie 
rządzonej przez lud dla ludu, o Oj
czyźnie, która by wespół z innymi 
narodami walczyła o pokojową, o 
lepszą przyszłość świata.

Konstytucja Polskiej Rzeczypo
spolitej Ludowej jest dokumentem 
zwycięstw ludu polskiego, jest, jak 
powiedział Towarzysz Bolesław 
Bierut, „.„świadectwem wielkości 
naszego narodu. świadectwem trwa 
lego zwycięstwa postępowego nur
tu w dziejach naszego narodu, zwy 
ieśtwa sprawy klasy robotniczej i 

sojuszu robotniczo - chłopskiego".
Rejestruje ona i umacnia przez 

prawo, przebyty już etap rozwojo
wy ze wszystkimi Jego zdobyczami 
i osiągnięciami, jednocześnie uka
zuje kierunki przemian, dokonywu- 
jąoych się w Polsce, jest nowym 
orężem i drogowskazem w walce 
o z- yelęstwo socjalizmu, w walce 
o pokonanie wszelkich trudności, 
wyłaniających się na drod: naro
du, przekształcającego swe życie na 
socjalistyczny lad i sposób.

Konstytucja nasza wskazuje 
nam zad:.ula w wielkiej stalinow
skiej epoce kruszenia kajdanów na 
łożonych ludzkości przez kapita
lizm. Budując socjalizm, każdy Po
lak staje w szeregach ogólnoludz
kiej walki o pokój I staje się bo
jownikiem prawdy, wiedzy, kultu
ry 1 postępu, przeciwko ciemnym 
mocom imperialis..fczr.egc barba
rzyństwa.

Konstytucja nasza umacnia pod
stawowe narzędzie budowy soc.jali 
zmi’ — państwo demokracji ludo
wej, zespala wokół tego imństwa 
najszersze rzesze narodu i podnosi 
na. wyższy szczebel świadomość na
rodową i społeczną mas ludowych 
potęgując leli twórczą aktywność.

Niezbędnym warunkiem budo
wnictwa socjalizmu jest zabezpie
czenie suwerenności politycznej i 
gospodarczej kraju w warunkach 
wzrostu awanturniczości imperial! 
stów amerykańskich. Jak źrenicy 
w oku strzec musimy naszej niezn-

tiainen (Finl.) — 71,89. 4) Cibulenko (ZSRR) — 
71,72 5) Danublc (Jtiq.) — 70,55 6) Kuźnie,
cow (ZSRR) — 70,37.

Kielas bije rekord Polski na 
3.000 m z przeszkodami

W biegu 3 000 m z przeszkodami odbyły 
się trsy półfinały t których do finału kwa- 
llrikowało się po cżteteeh Zawodników W 
kąż.lym z półfinałów walka była btłfds© te- 
Cięła, w wyniku rzugo nż oAmiu zawodników 
bsiągnęło rzas lepszy od dotyrhOaROWpąo re
kordu olitnpijakiego należącego dó Nohollo 
— 9 03,8 Do finału nie zakwalifikowali się 
tak znani zawodnicy lak hp mistrz Europy 
Rotidny (CżH). mlatra Finlandii Jultn | inni 
Odpad! również Kielan, jednak /Osiągnął on bat 
dz.o dobry czas. — 9,15,4 (wynik lepszy jest 
od reltordu Polaki).

Kocerka zdobył brązowy 
medal

W środę odbyły sfę finały we wszyst
kich konkurencjach wioślarskich Duży suk* 
ces osiągnął Kocerka który w konkurencji 
Jedynek zdobył w bardzo Silnej rywalizacji 
3 miejsce i brązowy medal olimpijski W 
czwórkach bez sternika osada polska za|eła 
w finale ostatnie tj piąte miejsce.

Szwecja w półfinale turnieju 
piłkarskiego

W ptetw«Zvm spotkaniu ćwieiUnalowym tur 
rtibjtl rozegranym w Helsinkach, Szwecje po
konała Austrię 3:1 (1:0). 

wlsłości i wzmagać obronność na
szej Ojczyzny. Niezmiennie dbać 
musimy o zabezpieczenie rozwoju 
socjalistycznego przemysłu. Stale, 
konsekwentnie cierpliwie 1 wytrwa 
le musimy ograniczać i wypierać e- 
lementy kapitalistyczne, zmierza
jąc do ich pełnego wyeliminowa
nia, aby osiągnąć u nas niepodziel
ne panowanie gospodarki socjali
stycznej. Dla zabezpieczenia budów 
nietwa Socjalistycznego musimy 
zrobić wszystko co w naszej mocy, 
aby usunąć nadmierną dyspropor
cję między tempem rozwoju prze
mysłu, a tempem rozwoju rolni
ctwa. Budownictwo socjalizmu, to 
wszechstronny rozwój polskiej kul 
tury jej wszelkich przejawach.

Niezbędnym wreszcie warun
kiem budownictwa socjalizmu jest 
stale podnoszenie świadomości po
litycznej każdego Polaka, zagwa
rantuje to realizację obowiązków 
jakie Konstytucja nakłada na oby
wateli.

Państwo nasze jest państwem ca 
łego narodu, a nie państwem pa
nowaniu mniejszości nad większo
ścią. Ojczyzna nasza jest wolną Oj
czyzną ludu pracującego. Oto wła
śnie fundament rozwijającego się 
u nas socjalistycznego patriotyzmu, 
moralno - polityczna podstawa re
alizacji obowiązków obywatelskich 
przez lud pracujący.

Naród polski pod przewodem kia 
sy robotniczej, skupiony wokół Jej 
programu, pod przewodem Pol
skiej Zjednoczonej Partii Robotni 
ezej i jej mądrego kierownika, To
warzysza Bolesława Bieruta, chlub 
nie realizuje wielki testament naj
lepszych synów narodu polskiego, 
tych, którzy krwią i trudem swym 
wytyczali nam kierunek naszego 
zwycięskiego marszu do Polski 
sprawiedliwości społecznej, Polski 
silnej 1 niepodległej, Polski socja- 
11 'ycznej.

Konstytucja, nasza — tarcza i o- 
ręż w walce o rozkwit i świetność 
naszej Ojczyzny — stała się Wła
snością całego narodu. W myśl jej 
wskazań, niezliczone rzesze Pola
ków staje w szeregach frontu na
rodowego. w szeregach wa’ki o rea 
lizację Planu 6-letniego, tego spi
żowego, niezniszczalnego funda
mentu socjalizmu w naszym kra
ju w szeregach walki o pokój.

Narodowy Plan Gospodarczy ZSRR 
za II kwartał 1952 r. - wykonany z nadwyżką

(Dokończenie ze str, 1)
Rolnictwo

Kołchozy, ośrodki maszynowo-tr&kto- 
rówc i sowchozy — stwierdza dalej ko
munikat — przeprowadziły wiosenno 
prace polne w krótkim terminie i na 
znacznie wyższym poziomie agroteeli 
Mężnym. Platt zasiewu kultur jarych w 
kołchozach i sowchozach został prze
kroczony.

W rokit i 952 wzrósł w porównaniu z. 
rokiem ubiegłym obszar zasiewu psze
nicy — najbardziej cennej kultury roi 
nej Wzrósł również obszar zasiewów 
bawełny, buraków cukrowych i Inny -h 
kultur technicznych Znacznie rozsze
rzono w roku 19n2 obszary zasiewu traw 
wieloletnich, okopowych i upraw prze 
znaczonych do silosowania. W kolebo 
zad) I sitWc.liozdPl) odbywał się dalszy 
rozwój hodowli zwierząt. Pogłowie 
zwierząt w kołchozach pod koniec II 
kwartału 195.2 r w porównaniu ze sta 
nem pogłowia w II kwartale 1951 r 
wzrosło w sposób następujący:

bydła rogatego o 8 proc., w tym 
krów o 14 proc., trzody chlewnej o 17 
proc., owiec i kóz 10 proc., koni o 7 
proc. Pogłowie drobin w kołchozach 
wzrosło o 28 proc. Pogłowie zwierząt 
w sowchozach Ministerstwu Sowclio 
zów ZSRR wzrosło w tym okresie na 
stępiljąco:

Bydła rogatego o 8 proc,, w tym 
krów o 9 proc., trzody chlewnej o 14 
proc., owiec I kóz o 12 proc,, koni o 12 
proc Pogłowie drobiu w Sowchożaeh 
wzrosło o 9 proc.
Rozwój obrotów towarowych

W II kwartale 19.52 r. odbywa! się 
dalszy rozwój handlu radzieckiego 
Przeprowadzona w dniu I kwietnia 
1952 r. w myśl uchwały Rządu Ra 
dzieckiego i Komitetu Centralnego 
WKP(b) nowa, pląta z. kolei zniżka 
państwowych cen artykułów żywnościo 
wycli masowego spożycia w handlu de 
inlicznym spowodowała znaczny 
wzrost sprzedaży towarów w sieci han 
‘Ilu państwowego i spółdzielczego

W II kwartale br. sprzedano ludno 
śei w sieci handlu państwowego I spó1 
dziclcz.ego o II proc więcej towarów, 
niż w 11 kwartale r 1951

Sprzedaż poszczególnych towarów 
wzrosła następująco:

Produktów mięsnych ( rybnych o 8 
proc., masła i innych tłuszczów o 22 
proc, sera o 4) proc., mleka I prodnk 
tów mlecznych o 7 proc., cukru o 28 
proc., wyrobów cukierniczych o 24 proc 
tkanin jedwabnych o 32 proc., konfekcji 
o 4 proc wyrobów dziewiarskich o 4 
proc,, wyrobów trykotaż, o 10 proc., poń 
ezocli i skarpetek o 16 proc., obuwia 
skórzanego o 16 proc., rowerów o 77 
proc., odbiorników radiowych o 33 
proc., zegarków o 18 proc., maszyn do 
szycia o 34 proc., aparatów fotogra 
licznych o 31 proc.,

W II kwartale 1952 r. wzrosła rów 
nież w porównaniu z U kwartałem ro
ku 1951 Sprzedaż mąki, mięsa, drobin, 
jaj i miodu na rynkach kołchozowych.

Już od rana w dniu Święta Odrodzę* 
nia z.c wszystkich stron miasta kiero
wały się w slronę rynku kolumny za
łóg fabrycznych i zakładów pracy.

Wykwitły w górze czerwone sztur- 
mówki, błękitne proporce pokoju i 
transparenty.

Na trybunie zgromadzili się przed
stawiciele Partii, władz i organizacji 
masowych.

Uroczysty wiec zagaił przedstawi
ciel Zarządu Miejskiego ZMP tow. 
Szachta,

„Ósma rocznica powstania Polski 
Ludowej, a zarazem czwarta roczni
ca istnienia organizacji młodzieżo
wej Związku Mlo-dzieży Polskiej ob
chodzona jest przez całe społeczeń
stwo polskie niezwykle uroczyście.

Na Zlocie Młodych Przodowników 
— Budowniczych Polski Ludowej 
spotkali się przodujący młodzi lu
dzie, którzy manifestują swoją mi
łość do Ojczyzny, wierność wielkiej 
idei Partii, cieszą się z odniesionych 
zwycięstw i czerpią zapał do dalszej 
twórczej pracy i trudnej walki.

Trzy miesiące temu na wydany 
przez Zarząd Główny Związku Mło
dzieży Polskiej Apel Zlotowy — wie
le tysięcy młodzieży z naszego miasta 
odpowiedziało wzmożoną pracą W 
produkcji w zakładach pracy, w in
stytucjach czy też szkołach. Zobowią 
zania młodzieży miasta Bydgoszczy 
wynoszą około 8 mil. złotych.

Dlatego też w dniu dzisiejszym naj 
lepsi młodzieżowcy z naszego miasta 
mogą zameldować w Warszawie, iż 
zadanie swoje spełniliśmy, Przyrze
kamy, że będziemy jeszcze wydaj
niej pracować. Zobowiązania i czyny 
zlotowe zamienimy w trwały ruch 
współzawodnictwa.

Ńam młodym, przypadłe w udziale 
strzec i umacniać zdobycze, o które 
walczyli przez wieki najlepsi syno
wie klasy robotniczej. Nas młodych, 
obdarzono wielkim zaufaniem i nało 
żony na nas został zaszczytny, lecz 
zarazem poważny obowiązek — stać 
na straży zdobyczy ludu.pracującego 
miast i wsi zawartych w Konstytu
cji Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
wej".

W uroczystym skupieniu wysłucha 
li zebrani radiowej transmisji prze
mówienia Prezydenta Towarzysza 
Bolesława Bieruta i ślubowania u- 
czestoików Zlotu w Warszawie.

Przy dźwiękach Hymnu SFMD od-

MOŚKWA. Dzienniki radzieckie w ar 
tyktilnch wstępnych szeroko komentują 
koimmlknt o wykonaniu planu gos|)o- 
darczego w II kwartale br. i podkre
ślają, że jest on wyrazem nowych wlel 
kieli sukcesów osiągnięlych przez na
ród radziecki we wszystkich gitlęz.lach 
gospod arkl u a rodowej.

Dziennik „Trud" wskazuję w artyku 
le wstępnym, źe wyniki wykonania pia 
mt gospodarczego w Ił kwartale br

Ludzie pracy Pomorza z radością witają
Konstytucję Ludową

(Dokończenie ze str. 1) 
Przemysłowej Dzieci moje były w u 
zdrowisku górskim koło granicy cze 
skiej. Mają dziś zapewnione to przez. 
Konstytucję, co było możliwe w ustroju 
kapitalistycznym jedynie dla dzieci fa
brykantów i wyzyskiwaczy, u których 
ja byłem na łasce. To wszystko zapew
nia nam Konstytucja naszej Ludowej 
Ojczyzny, a mi’ mnie nakłada jeszcze 
Większe obowiązki, ażebym mógł się 
Odwdzięczyć władzy ludowej za to, w 
od niej otrzymałem’

♦ » •

Bolesław Bukowski powiedział: — To, 
za co najlepsi nasi patrioci przelewali 
krew, żołnierz Odrodzonego Wojska 
Polskiego przy boku Armii Radzieckiej 
walczył z hitlerowskim najeźdźcą idąc 
od Oki do Berlina, utrwalone dziś zo
stało w naszej Konstytucji Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej. Brałem u- 
dział w walkach z hitlerowskim na
jeźdźcą, a później z bandami faszysiow 
skimi — niedobitkami reakcji polskiej, 
lestem dziś zadowolony. Walka moja 
nie poszła na marne. Przelana krew 
moich współtowarzyszy dyktowała Ko
misji Konstytucyjnej poszczególne ar
tykuły, • » «

Małorolny chłop z Raciążka powiatu 
aleksandrowskiego Czeshtw Lewan
dowski powiedział:

— Konstytucja została uchwalona 
Przewiduje ona wszechstronną pomoc 
i opiekę dla spółdzielczości wiejskiej 
Jestem zadeklarowany na członka spół
dzielni produkcyjnej —' dlatego będę 
dążył z całych sił, aby w naszej groma 
dzie w jak najkrótszym czasie powsta 
la spółdzielnia,

* • *
Jan Nawrocki, przodownik pracy w 

T-8 wrócił ze Zlotu Pracuje w dziale 
montażu jako brygadier Podczas oku 
pacji widział zburzoną Warszawę 
mógł ją porównać z ‘wyglądem obec 
nym. « 

było się wręczenie proporców prze
chodnich, dyplomów i nagród przo
dującym brygadom młodzieżowym i 
młodym przodownikom pracy, któ
rzy zwyciężyli w przedżlotów’ym 
współzawodnictwie.

Z rąk wiceprzewodniczącego Zarżą 
du Wojewódzkiego ZMP tow. Jana 
Redki otrzymali proporce przechod
nie ZG ZMP: młodzież z T-8 i 
PZBM-u, proporce przechodnie: ZW: 
młodzież z Fabryki Obrabiarek do 
Drzewa, młodzieżowa brygada z toru 

ZNTK, młodzieżowa brygada im. 
„Pokój" z ZZR i brygada im. Janka 
Krasickiego z Bydgoskiej Fabryki 
Sygnałów Kolejowych.

Następnie wiceprzewodniczący Pre 
zydium MRN tow. Stanisław Janu
szewski wręczył dyplomy i nagrody 
dwudziestu siedmiu młodzieżowym 
przodownikom pracy.

Na zakończenie wiecu ruszył uli
cami miasta pochód młodzieży i st-ar 
szych — manifestacja patriotyzmu 
i radości.

——<o----- ’

Nowe pismo 
„Turysta"

Nasza prasa wzbogaciła się o no
wą pozycję — miesięcznik „Tury
sta". Nowe pismo jest poświęcone 
popularyzowaniu turystyki i krajo
znawstwa a Więc zagadnień bliskich 
każdemu. Któż bowiem nie uczestni 
czy! w wycieczkach lub nie marzył 
aby wziąć w nich udział?

„Turysta", w popularnej- przystęp 
nej formie zaznajamia czytelnika ze 
szlakami turystycznymi, z obiekta
mi godnymi zwiedzania, z pięknem 
kraju, zawiera obszerną kronikę i 
dział poradnictwa. Na szczególną u- 
wagę zasługuje piękna szata grafi
czna pisma. Wydanie barwne na ro
tograwiurze, zawiera kilkadziesiąt 
zdjęć najlepszych polskich fotogra
fików W pierwszym numerze „Tu
rysta" zamieszcza artykuły prof. Wa 
ieregó Goetla, Jalu Kurka, Włady
sława Broniewskiego, prof. Aleksan 
dra Gieysztora i innych.

Miesięcznik -.Turysta" jest orga
nem Polskiego Towarzystwa Tury
styczno - Krajoznawczego. Cena nu
meru zł. 1,50.

powitnne zostały z ogromną radością i 
z ptilriotyezną dumą przez cały naród 
radziecki. Wyniki te świadczą ponow
nie = pisze dziennik — o wielkiej 
sile ustroju radzieckiego, o wybitnych 
sukcesach pokojowej pracy ludzi ra
dzieckich, o tym, że Partia Bolszewicka 
tiieiistiminie i konsekwentnie realizuje 
historyczne zadanie zorganizowania 
nowego, potężnego rozwoju radzieckiej 
gospodarki narodowej,

— Wraz z naszymi zagranicznymi 
gośćmi — Polonii Francuskiej, Chin Lu 
tlowych, Korei, Austrii, krajów demo
kracji ludowej, podziwialiśmy tempo 
odbudowy i rozbudowy - Warszawy, o- 
fiarnóść robotników i całego narodu.

Zlot zbiegł się z historycznym fak
tem — uchwaleniem przez Sejm nowej 
.Konstytucji. Jest to Konstytucja u- 
chwalona przez lud pracujący miast i 
wsi. Utrwala ona I gwarantuje nasze 
zdobycze i prawa.

Jako przodownik pracy, wyrabiający 
260 proc, normy — dla uczczenia i u- 
pamfętnienia dnia nowej. Konstytucji, 
Zobowiązuję się w tym kwartale osią
gać 300 proc, normy i wzywam wszyst
kich uczestników Zlotu oraz całą mło
dzież zakładu do podejmowania podob 
nych zobowąziiń.

• • •

Przodownik pracy Bronisław Pawli 
cki pracuje w PZWMR już od 1946 r- 
I stale przekracza swą normę, w lipcu 
wyrabia on 245 proc, normy.

— Z radością przyjąłem wiadomość 
o uchwaleniu przez. Sejm naszej Kon
stytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludo 
wej — mówi Bronisław Pawlicki Wy
raża ona bowiem interesy mas pracują
cych i gwarantuje im prawo do pracy, 
wypoczynku i nauki. Jakże inaczej 
przedstawiało się życje f prawa mas 
pracujących w Polsce przedwrześnio- 
wej. Odezulem to na własnej skórze, 
pracuje przed 1939 rokiem w mająt
ku Graboszewo pow. Żnin Właściciel 
majątku obszarnik Rultckl nie wypła
cał nam ciężko zapracowanych pienię
dzy, trwoniąc je lekkomyślnie na pohu
lankach, W Graboszcwie mieszkałem 
w gnijących I zawalających się czwo
rakach. Obecnie posiadam wygodne 
mieszkanie w Bydgoszczy I nie potrze
buję obawiać się, że fabryka nie wy
płaci niego zarobku Spokojny jestem 
również, o los moich dzieci, które w 
Konstytucji mają zagwarantowane pra 
wo do nauki. Zdaję sobie dobrze spra
wę. ż.e wszystko to zawdzięczam Par
tii i naszej Ludowej Ojczyźnie. Pracą 
swoją będę starał się za to wszystko 
odwdzięczyć.
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Zespół Pieśni i Tańca 
Okręgu Wojskowego 

wystąpi przed 
społeczeństwem 

bydgoskim
(B) W dniu 27 bm. odbędzie 

■wielki występ Zespołu Pieśni i Tań
ca Okręgu Wojskowego Bydgoszcz. 
Impreza odbędzie się na Zimowym 
Stadionie ZS Gwardia przy ul. Zamoj
skiego nr 16. W programie chór — 
balet. Początek imprezy o godzinie 
18. Zespół wystąpi pod kierowni
ctwem J. Szurka, B. Klimczaka i H. 
Komorowskiej. Zespół brał udział w 
Zlocie, gdzie swoimi występami uprzy
jemniał chwile młodzieży zgromadzo
nej w Warszawie.

Przedsprzedaż biletów w sekreta
riacie Zarządu Grodzkiego Ligi Przy 
jaciół Żołnierza w Bydgoszczy, ul. 
Gen. Stalina 36.

Dla członków LPŻ, zw. zaw. oraz 
na listy zbiorowe zakładów pracy, 
bilety zniżkowe w cenie 3 i 5 zł. — 
Cena biletów normalnych 6 i 10 zł.

----- o-----

sportu
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sie

Druga runda rozgrywek 
piłkarskich

W najbliższą niedzielę piłkarze pomorscy 
rozpoczynają drugą rundę rozgrywek o mi
strzostwo II ligi.

W Bydgoszczy na Stadionie Leśnym Kole
jarza zespół OWKS spotka się z toruńskimi 
kolejarzami. Nie trzeba dodawać, że będzie 
to jeden z najbardziej interesujących meczów 
II ligi w Bydgoszczy. Wojskowi zajmują w 
tej chwili pierwsze miejsce w tabeli, a toiuń- 
czycy trzecie. Piłkarze OWKS wykazali dobrą 
formę w ostatnich spotkaniach w repr. Pomo
rza. a Kolejarz zremisował po ładnej grze we 
Wrocławiu' z tamt. Stalą 3:3 (2:1).

Gwardia w tym samym dniu spotka się tak
że w Bydgoszczy ż szczecińską Gwardią. W 
pierwszym meczu wygrali bydgoszczanie, któ
rzy pokonali gości w Szczecinie 2:1 Obecnie 
trudno powiedzieć coś konkretnego o formie, 
obu zespołów. W każdym razie jesteśmy 
skłonni typować na miejscowych.

Kolejarz będzie miał trudną przeprawę w 
Słupsku, skąd wywiezienie, dwóch punktów 
jest nlelada sztuką.. Obecna forma kolejarzy 
każę przypuszczać, że przywiozą oni co naj
mniej jeden punkt,

Mecz OWKS — Kolejarz (Tor) odbędzie się 
o godz. 17.00.
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Komunikaty

Dla uczczenia Święta Odrodzenia

Uroczyste akademie w bydgoskich zakładach pracy
Akademie, zorganizowane w byd

goskich zakładach pracy dla uczcze
nia Święta Odrodzenia przebiegały 
w nastroju uroczystym i równocześ
nie radosnym. Bydgoski świat pra
cy, z dumą reasumował na nich swo 
je osiągnięcia w okresie ubiegłego o- 
śmiolecia i witał nową Konstytucję

Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. 
W wielu zakładach pracy zostały 
wręczone sztandary przechodnie, zdo 
byte przez załogi we współzawodni
ctwie pracy.

W Bydgoskiej Fabryce Narzędzi a- 
kademia odbyła się dnia 18 bm. Ze
brani pracownicy wysłuchali prze-

Sztandar przechodni zdobył najlepszy w Polsce
Zakład Sieci Gazowniczej w Bydgoszczy

Załoga Gazowniczego Okr. Bydg. 
w Bydgoszczy — najlepszego zakła
du sieci elektrycznej w okręgu pół
nocnym, zwyciężyła w ogólnookrę- 
gowyim współzawodnictwie w pierw 
szym półroczu br. Zwycięska załoga 
otrzymała na uroczystej akademii 
w dniu 18 bm. sztandar przechodni 
jako nagrodę za zdobycie pierwsze
go miejsca w ogólnopolskim współza 
wodnictwie w pierwszym półroczu 
trzeciego roku Planu 6-letniego.

Zobowiązania podjęte przez te za
kłady miały na celu zyskanie osizczęd 
ności i obliczane były na zmniejsze
nie do minimum kosztów własnych. 
Stosowanie przez Zakłady Gazow
nicze gorszych gatunków węgla, jak 
mułu węglowego pozwoliło na wy
korzystanie większej ilości gatunków 
lepszych przez zakłady produkcyj
ne, wymagające węgla pierwszoga 
tunkowego. Wprowadzenie tego ro
dzaju oszczędności przez ZGOB da
ło Państwu w pierwszym półroczu 
1952 roku 200 tysięcy złotych oszczęd 
ności. Niedawno jeszcze muł węglo
wy uważany był prze? specjalistów za 
bezwartościowy i nie do wykorzy
stania" przez zakłady pracy. Zasto
sowanie przez Zakłady Gazownicze 
Okręgu Bydgoskiego i inne zakłady 
sieci elektrycznej w okręgu północ
nym mułów i przerostów nie tylko 
nie opóźniło wykonania planów pół
rocznych, ale pozwoliło przy racjo
nalnej gospodarce na wykonanie ich

z nadwyżką. W toku realizacji zobo 
wiązań produkcyjnych ZGOB prowa 
dziły systematyczną walkę z awairyj 
nością. Skuteczną formą tej walki 
okazały się utworzone komórki awa 
ryjne, które wydawały po każdorazo 
wym wypadku zarządzenia, poucza
jące załogę w jaki sposób należy wal 
czyć z awariami. W porównaniu z 
pierwszym półroczem 1951 roku 
ilość awarii w pierwszym półroczu 
bieżącego roku spadła do 46 proc.

Również szeroki rozwój ruchu ra 
cjonalizatonsikiego w dużym stopniu 
usprawnił produkcję i przyspieszył 
okres realizacji zadań przypadają
cych na pierwsze półrocze trzeciego 
roku Planu 6-letniego. O wielkości 
ruchu racjonalizatorskiego świadczy 
liczba 471 projektów, zgłoszonych 
przez racjonalizatorów w pierwszym 
półroczu br. Wykonanie zobowią
zań i zadań planu półrocznego przez 
ZGOB jest wynikiem produkcyjnej ak
tywności wszyskich załóg i racjonal
nego wykorzystania mocy produkcyj 
nej.

W walce o tytuł najlepszego zakła
du sieci gazowniczej w Polsce, wie
lu pracowników ZGOB swoją ofiar 
ną pracą zdobyło sobie zaszczytne 
wyróżnienie — tytuł przodownika 
pracy. Za Wybitną pracę zawodową 
i społeczną nagrodzeni zostali m. in. 
Leon Szwarc, Teodor Barczyk, Wi
told Czarnecki i inni.

mówienia Prezydenta Bolesława Bie 
ruta, transmitowanego przez radio.

Na akademii odznaczony został 
przodownik pracy Roman Borde- 
wicz, wielu zaś innych przodujących 
pracowników Bydgoskiej Fabryki 
Narzędzi otrzymało nagrody pienięż 
ne i książkowe.

W Bydgoskich Zakładach Przemy
słu Odzieżowego akademia odbyła 
się 22 bm.

Uroczystość 
załodze przez 
Dzielnicowego 
Fabryczna tow. Nowaka — sztanda
ru podstawowej organizacji partyj
nej.

Referat omawiający osiągnięcia 
BZPO, wygłosiła dyrektor Zofia Fi
lipowicz. Podkreśliła w nim, że nie 
wolno poprzestać na dotychczaso
wych osiągnięciach, lecz cała załoga 
powinna wzmóc wysiłki, żeby osią
gnąć jeszcze większe oszczędności o- 
raz stale i systematycznie walczyć o 
lepszą jakość produkcji.

Następnie delegaci z 
nych wydziałów złożyli 
wykonaniu podjętych zobowiązań. 
Zobowiązania te zostały na wszyst
kich wydziałach wydatnie przekro
czone. Wszyscy wyróżniający się 
pracownicy BZPO otrzymali nagro
dy pieniężne. M. ,in. wyróżniona zo
stała Genowefa Łuczak, przewodni
cząca koła ZMP na wydziale produk 
cyjnym „B“ oraz brygadzistka Geno 
wefa Milewska z wydziału produk
cyjnego „C“.

rozpoczęło wręczenie 
sekretarza Komitetu 
PZPR Bydgoszcz —

poszczegól-
meldunki o

Ukazał się nr 7137 „Nowych Dróg"
TRESC

Artykuł wstępny — VII Plenum Komitetu Centralnego Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Jerzy Tepich — Spójnia a budownictwo socjalistyczne w świetle 
wytycznych VII Plenum KC PZPR.

Franciszek Blinowski — Przemysł włókienniczy w świetle 
tycznych VII Plenum.

Wiesław Ociepka — Z problemów pracy wśród młodzieży 
botniceej.

Włodzlmlerz Bojarinow — Wielkie stalinowskie budowle 
mu n izmu.

wy-

ro-

ko-

Feiix Gentzen — Polskie Ziemie Zachodnie — historyczne ziemie 
polskie.

Roman Łysiak — Poza narodem.

Z ŻYCIA PARTII
Mateusz Oks — O legitymacji i ewidencji partyjnej.

Antoni Kuligowskl — Z doświadczeń spółdzielczości produkcyj- 
nej woj. .wrocławskiego.

GŁOSY Z TERENU
W walce o skup decyduje systematyczna praca polityczna. Cze

sław Komorek, woj. warszawskie.

KONSULTACJE
Celina Budzyńska — Krytyka i samokrytyka niezawodny oręż 

Partii.
RECENZJE I BIBLIOGRAFIA

Partyjna prasa terenowa w walce o plan (rec. L, Wysznacki, 
Wł. Janiurek, M. Rakowski).

Listy do Redakcji.

Wybieramy komitety blokowe
Dziś odbędą się następujące zebrania wy

borcze:
Blok

borcze 
dżinie

Blok 
do ul.
wa od . __ , ______
wyborcze przy ul. Dworcowej 81/83 (świe
tlica C. P i Chem.) o godz. 19.00.

Blok nr 36 — ul. Dworcowa od nr 63 do 69
1 od 74 do 90 ul. Matejki od 1 do 3 1 od 2 
do 4 oraz ul. Ślusarska. Zebranie wyborcze 
przy ul. Dworcowej 82 (szkoła) o
- Blok nr 42 ** ul. Dworcowa od nr • 51 do 

, pl|.. Lod.tG^jlg^T^iJebranie wy Imprezo'Unity ul.
Dworcowej 55 o godz, 18.

Blok nr 43 — ul. Dr Emila Warmińskiego 
od nr 1 do 19 i od 2 do 16. Zebranie wybor
cze przy ul. 3 Września 1 (szkoła) o godzi
nie 18.

Blok nr 46 — ul. Janka Krasickiego Zebra
nie wyborcze przy ul. Janka Krasickiego 3 
(świetlica ZMP) o gotlz. 18.

Blok nr 47 — ul. Hanki Sawickie) od nr 1 
do ii | od 2 dó 8. Zebranie wyborcze przy 
ul. Hanki Sawickiej nr 9 o godz 18.

Blok, nr 4!) — ul. Chrobrego od 1 do lii od
2 do* 12. Zebranie wybdtete przy ul. 3 Wrześ
nia nr 2 (przedszkole) o godz. 18.

Blok nr M — ul. Chrobrego od 21 do koń
ca i od 24 do końca oraz ul, Wileńska Od 
lir i do 3 i od 2 do 4. Zebranie wyborcze prZy 
Placu Piastowskim 17 (świetlica Ośrodka Żdro 
wiń) o godzinie 18.

Blok nr 52 — ul, Wileńska ód br 5 do koń
ca i od 6 do końca. Żebranie Wyborćźe przy 
ul. Sowińskiego 5 (szkoła) o godz. ‘.2.

Blok nr 56 ul. Sienkiewicza od 37 dó 43 
1 od 34 do 42. Żebranie wybotćze przy ui. 
Sienkiewicza 36 ó godz. 17.

Blok nr 66 — ul. Pomorska od 63 do 61 i od 
66 do 76 żebranie wyborcze przy ul, Po
morskie) 80 (świetlica Zakł. Włókienniczych) 
o godz. 17.

nr 30 — Plac Piastowski. Zebranie wy 
przy ul. Sowińskiego 5 (szkoła) o go- 
19,30.
nr 35 — ul. Król. Jadwigi od mostu 
Dworcowej. Rejtana oraz ul. Dworco- 
nr 71 do 79 i od 92 do 100. Zebranie

Dworcowej 81/83 (świe-

3
Wydział Handlu Prezydium Miejskiej Rady

Narodowej w Bydgoszczy zawiadamia, że do dnia 
25 VII. 1952 r. Sklepy spożywcze oraz mleczno 
nabiałowe rozprowadzać będą masło i marga
rynę. (1046K

Na czas budowy mostu na Noteci w Łabiszy
nie przejazd od 21 lipca do 30 września br, bę
dzie zamknięty. Objazd drogą polną na długości 
około 1 km. (1051K

Niniejszym podoje się do wiadomości, że po
stój taksówek został wyznaczony przez Prez, 
MRN — Wydział Komunikacyjny w następu
jących punktach: Plac Wolności, Plac Bohaterów 
Stalingradu, ul. Armii Czerwonej (róg Placu Zje
dnoczenia), ul. Słowackiego, Dworzec Główny, 
Dworzec Małej Kolejki.

TAKSÓWKI Spółdzielni AUTOTRANS" mają 
postój na PLACU WOLNOŚCI. (1052K

Bydgoskie Zakłady SUROWCÓW ZIELAR
SKICH w Bydgoszczy zawiadamiają zbieraczy 
KWIATU LIPY, że od 20 lipca br. za 1 kg płacą 
złotych 3O»— (1Ó34R

[ Poszukiwania pracowników ||

WOŹNEGO zatrudni Delegatura RSW „Pra- 
sa“ Bydgoszcz. Dworcowa 13. Zgłoszenia w Dzia
le Kadr I piętro. (1055K

Starszego KSIĘGOWEGO oraz KSIĘGOWYCH 
przyjmie od zaraz Zakład Zbytu Energii Byd
goszcz, Gen. Stalina 68. (1043K

RYMARZY, TAPICERÓW, ROBOTNIKÓW i 
KOBIETY przyjmą Bydgoskie Zakłady Wyro
bów Rymarskich Bydgoszcz, Al. 1 Maja 109.

(1049K 
tokarzy, Ślusarzy, robotników oraz 

ROBOTNICE do lekkiej pracy przyjmie Spół
dzielnia Pracy „Produkcja Części Samochodo
wych" Bydgoszcz, Magdzińskiego 9.______ (1032k

1 starszego KSIĘGOWEGO. 1 PLANISTĘ oraz 
2 PRACOWNICE FIZYCZNE n.a stanowisko 
BRAKAREK przyjmie Miejska Pralnia i Far- 
biarnia w Bydgoszczy, ul. Św. Trójcy 4—6.

(1044k

18.

Blok nr 68 — ul. Pomorska 75 oraz 82 do 
88 blok a, oraz dom kolejowy, Pomorska 73, 
Plac Kościuszki 2 do 6 i Kaszubska 18. Ze
branie’ wyborcze przy ul. Świętojańskiej 20 
(szkoła) o godz. 17.

Blok nr 73'— ul. Choclmska od 13 do końca 
i od 16 do końca oraz ul. Kościuszki od 19 
do 27 i od 20 do 30. Zebranie wyborcze przy 
ul. Świętojańskiej 20 (szkoła) o godz. 19.

Blok nr 89 — Al. 1 Maja Od nr 17 do 29 
i od 16 do 20. Zebranie wyborcze przy Al. 
1 Maja 20 Pom. Dom Kultury o godz. 17-

Blok nr 102 ■— Al. 1 Maja od nr 127 do 135 
i od 11$ do 126. Zebranie 'Wyborczo przy Al. 
l.Ma.jŚ* 108 ó godz. 18.

Blok łi^2lM ieter iMybid-Mkgo*
Zebranie wyborcze prży ul. Wybickiego nr 14 
o godz. 18.

Blok nr 129 »— ul. Adama Asnyka, Aleje 
Ossolińskich, Leona XIII i Piusa XI oraz ul. 
Kopernika od 3 do końca. Żebranie wyborcze 
przy Al. Mickiewicza 4 (świetlica PGR) o go
dzinie 17.30.

Blok nr 152 — ul. Mała i Żabia oraz Fordoń 
ska od 1 do 20 Żebranie wyborcze pi«y Ul. 
Fordońskiej 17 (szkoła) o godz. 19.

Blok nr 159 — ul. Przepiysłowa, Zebranie 
wybo&cze przy Ul. Przemysłowej 22 (świellh 
ca Tartaku nr 1) o godz. 18.

u„Gazetę Pomorską
możesz regularnie otrzymywać pocz
tą w okresie pobytu na wczasach, na 
urlopie, na koloniach letnich.

Przed wyjazdem wykup specjalną 
„KARTĘ ABONAMENTOWĄ" U kol 
portera w zakładzie pracy lub w U- 
rzędzie Pocztowym.

KIEROWNIKA Gospody Ludowej, KIEROW
NIKA SKLEPU zatrudni &d 1, VIII, bu Gminna 
Spółdzielnią „Samopomoc Chłopska** w Żłotni- 
keeh Kujawskich. Warunki dobre. Dojażd do
godny, Omówienie pracy i płacy na miejscu. 
_______________________ __________ (1044kr

STRAŻNIKÓW przemysłowych i p. pożaro
wych, STRÓŻY, MURARZY, ROBOTNIKÓW 
przemysłowych I transportowych, CIEŚLI zatru
dni natychmiast Zjednoczenie Budownictwa Woj 
sitowego, Warunki pracy w/g Umowy Zbiorowej 
w budownictwie, Zgłoszenia w dziale personal
nym, Bydgoszcz, ul, Gen. Stalina 17.

(1054K
2 wykwalifikowanych SZOFERÓW zatrudnią

od zaraz Bydgoskie Zakłady Piekarnicze w Byd
goszczy, Al, 1 Maja 0, Zgłoszenia sekcja perso
nalna (w podwórzu). (1041K

3 KSIĘGOWYCH oraz. 1 PIEKARZA przyjmie 
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska" w 
Solcu Kujawskim. Warunki do omówienia.

(1042K
Wykwalifikowanego KSIĘGOWEGO - KOSZ- 

TOWCA,' SPRZĄTACZKI zatrudnią Bydgoskie 
Zakłady Przemysłu Odzieżowego w Bydgoszczy. 
Podania .pisemne względnie osobiste zgłoszenia 
przyjmuje sekcja personalna ul. Curie-Skłodow- 
skiej 8. ______________ (1038K

STOLARZY - ROBOTNIKÓW maszynowych 
i ROBOTNIKÓW przyjmą Bydgoskie Zakłady 
Drzewne Przemysłu . Terenowego Bydgoszcz, ul. 
Grodzka 12. _________________________ (1035K

MURARZY, CIEŚLI, ROBOTNIKÓW, MALA
RZY. BLACHARZY ZDUNÓW. DEKARZY za
trudni Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo- 
Budowlane w Bydgoszczy, ul. Gen. Stalina 61a. 
Zakwaterowanie zapewnione, warunki płacy w/g 
umowy zbiorowej budownictwa. Zgłoszenia Dział 
Kadr. (1039K

Robotnicza Suólriz. Pracy SZCZOTEK i PĘOZLI
Bydgoszcz, Zbożowy Rynek 10 

otwiera dn. 1. VIII. br. 
warsztat odnawiania mebli 

domowych i biurowych (102k
Naprawy drobne dokonywane będą na miejscu.

Lotnicy bydgoscy zrzeszeni w LL 
wybrali nowe władze okręgowe 

Ostatnio w Bydgoszczy odbył się III i 
Okręgówy Zjazd Ligi Lotniczej. i

W dyskusji wiele miejsca poświęcono 
sprawie dalszego umasowienia Ligi' 
Lotniczej.

Przedstawiciele jednostek terenowych 
LL nie ograniczali się wyłącznie do po
dawania osiągniętych sukcesów. Wystą 
pienia mówćów przepojone były kryty
ką i samokrytyką.

K. Kruszewski z Bydgoszczy zwró
cił uwagę Zarządu Okręgowego na 
niedostateczną kontrolę ośrodków te 
renowych i niezdrowe zjawisko płyn 
ności kadr. H. Jabłoński z Grudzią
dza apelował, ęby umożliwić licznym 
pilotom jego ośrodka planowe prze
prowadzanie tfęriiwgów. M. 'Łatnik 
z Włoćławlia szeroko 'mówił ó pra
cy przedszkoii lotniczych, jakimi są 
modelarnie, o konieczności zorgani
zowania we Włocławku aeroklubu.

Samokrytyczne było wystąpienie 
prezesa Aeroklubu Kujawskiego E. 
Wojciechowskiego, który stwierdził, 
że w Inowrocławiu jedynie modelar 
nia Domu Harcerza pracuje na od
powiednim poziomie, że tak Zarząd 
Powiatowy LL jak i Aeroklub nie 
potrafili zaradzić nieporządkowi, jaki 
panował przez pewien czas w inowro
cławskiej Lidze.

— Winniśmy pracować po nowe-

mu, tak, j.ak wskazał nam w swym 
referacie na VII Plenum KC PZPR 
Towarzysz Bierut. Gdy śmielej sto
sować będziemy doświadczenia przo 
dującego na świecie lotnictwa Zwią
zku Radzieckiego, gdy ściśle współ
pracować będziemy z Partią i ZMP, 
wówczas szybciej i lepiej wykonamy 
zadania stawiane nam przez władze 
naczelne LL; wychowamy szerokie 
rzesze pilotów w duchu świadomej 
dyscypliny, przodowników pracy spo 
łecznej i zawodowej.

Janusz Łukaszewicz z Torunia mó 
wił o dobrej współpracy lotników 
toruńskich z Partią i ZMP, o silnym 
rozwoje ?®rganizacyjnym >kół LL w 
riiisśfii T

Temat do ożywionej dyskusji dał 
analityczny referat sprawozdawczy 
wiceprzewodniczącego Zarządu Okrę 
gowego LL tow. L. Szaudera oraz 
referat o zadaniach LL — delegata 
Zarządu Głównego LL ob. Justy.

Meldunek o pełnej realizacji czynu 
zlotowego lotników bydgoskich zło
żył prezes Aeroklubu Pomorskiego 
w Toruniu tow. Komuński.

Nowe władze Ligi Lotniczej Okrę
gu Bydgoskiego tworzą: C. Zarębski 
(dyr. Okr. Poczt, i Telegrafów) — 
prezes, M. Chmiel, K. Kruszewski, 
R. Kasprowicz. Styczyński 1- Sza- 
dziewska, J. Sitarski, M. Kamiński, 
A. Kemu-Asklj -M. Łatnik, J.« Dutkie
wicz,' L. Szauder, J. diii. ‘(h.)

Szukamy i zwalczamy
STONKĘ
ZIEMNIACZANĄ

Spółdzielnia Inwalidów ^WSPÓŁPRACA"
w Bydgoszczy, ul. Gen. Stalina 18 

uruchomiła » dn em 15. Vsl. 52 r. 

warsztat zduńsko-blacharski
Ogłoszenia drobne j

ZGUBIONO 
skową, książeczkę Ubezpie- 
czalni Społecznej, kał tę mel
dunkową F XiI/218Ó0 Fojucik 
Franciszek, Szubin. * (26?4G
Zgubiono kartę meldunkową, 
legitymację żw. zaw., kartę ro 
worową na nazwisko Szmajter 
Bernard. Warlubie. Uczciwego 
inalatcę proszę o zwrot.

(2678P
ZGtJBjONO legitymację 2w, 
Żaw. Kol. nr 65928 na naawi» 
sko Perszon Konrad, Byd
goszcz. (2685G

ZGUBIONO legitymację ź**’. 
zaw. nr 34168. Pelagia Beąer. 
BydgOstCl, Kaszubska 16/4.

(2673G

(i SPRZEDAŻ ~||

II
Dt^lA 4. V11 52 r na trasie
Gniewkowo — Mogilno zgubio
no teczkę Wraz z dokumentami; 
ksią^ecttkę wojskową numef 
0560556 wydaną przeż RKtJ 
Gniezno, oraz kartę meldunko
wą ni F/XI 6848 na naitwisko 
Ledwtiżyw Zdzisław, Mogilncg 
J Stalina 19. (2631g

zguby li

ZtlUfliONO kartę meldunkową 
Wirosławski Gabriel, Grudziądz 
N«łUl0Wle».a 15. (2635P

ZGUBIONO legitymację szkol
ną wydaną przez Teehnikum Fi 
nan.sowe Chojnice na nazwisko 
Krystyna Janczewska.

(2636P

ZGUUtONO koncesję uprawy 
tytoniu nr 148/2 Surma Antoni 
Tryl, poczta Nowe k/Sv,dęcia.

(2649p

ZGUBIONO kartę meldunkową 
nt F XIX/2772B wydaną przeź 
Prez. MRN Rypin na nazwisko 
Zieliński Józef. Rypin.

(2639P

ŻGUBIONO kartę meldunkową 
orał pokwitowanie na dowód 
osobisty na nazwisko Wiśniew
ska Czesława wydaną przez 
Pre2. MRN Bielawa. (2637P

ZGUBIONO kartę meldunkową, 
odcinek ankietowy na nazwi
sko Regina Pawlicka, Byd
goszcz. (2629G

ZGUBIONO tylną tabliczkę od 
motocykla-7 nr ER-4279 wydaną 
przez Prez. WRN Wydz, Ko
munikacji w Bydgoszczy na 
nazwisko Łózecki Władysław. 
Tryl pow Swiecie.

(2675P

MASZYNĘ do pisania ,,Olyjn_ 
pift'* sprzedam Bydgoś?cż, &w. 
fiójcy '.'ii. (2670qr RÓŻNE u
PlBS wilk prżybłąkał się, 
brać: Nakło n/N. J. Krasickie
go 3. (2630G

^SKRADZIONO kartę meldun
kową F XII 22071 wydaną, 
pi zez Zarząd Gminny Tui na 
nazwisko żaradzka Tur.

(2671P

POKOJU 
umeblowanego ewentu
alnie wspólnego dla pra- 
cowniczki naszego zakła 
du poszukuje Bydgoska 
Wytwórnia Octu, Byd
goszcz, Długa 2. Warun
ki do omówienia,

(1036K

Uroczysta sesja Powiatowej Rady Narodowej
w 8 rocznicę ogłoszenia Manifestu Lipcowego

W ubiegły poniedziałek odbyła się 
uroczysta sesja Powiatowej Rady 
Narodowej dla uczczenia 8 rocznicy 
Manifestu PKWN. Sesji przewodni
czyła radna Marotiowa ze Slesinai 
P© zagajeniu i po powołaniu prezy
dium, przewodniczący Prezydium 
PRN tow, Rześniakowski złożył spra 
wozdanie z działalności PRN.

Dzięki przeprowadzeniu przez 
Rząd Polski Ludowej reformy rolnej 
2.034 rodziny małorolnych i średnio 
rolnych chłopów naszego powiatu 
otrzymały około 23 tysiące ha ziemi 
obszarniezej. Wieś pomorska w eią 
gu ośmiu lat władzy ludowej z każ
dym dniem zmienia swoje oblicze.

Zlikwidowano odłogi i zniszczenia 
wojenne. Wzrosła produkcja rolna 
i zwierzęca.

W roku 1945 mieliśmy w powiecie 
bydgoskim 4,3 tyś, koni, 10,7 tyś. by
dła, 9,5 tys. trzody chlewnej. Dziś 
stan pogłowia koni i bydła wzrósł

ZEBRANIE KOMITETU OBROŃCÓW POKOJU
Piiś, dftla M lipca o Jtrfz. 18 w szkole przy 

ul. Marchlewskiego odbędzie Się żebranie In
formacyjne rej. 44. który obejmuje ulice: Ba
bla Wieś, Toruńska od ftr 1 do 40 parzy- 
slfe i nieparzysta.

WALNE ZEBRANIE SEKCJI PŁYWACKIEJ 
ZS GWARDIA

Dziś w czwartek, dnia 24 bm> o godzinie 18 
w lokalu klubowym ZS Gwardia przy ul. 
Zamojskiego 16, odbędzie slg walfie zebra
nie członków i zawodników wyczynowej sak 
Cii pływackiej dat. reorganizacji, treningów 
i Spartakiady Wojewódzkiej. Obecność w/w 
zawodników bezwzględnie obowiązkowa.

ZEBRANIE SEKCJI L. A.
W dniu dzisiejszym tj. 24 bm. o godz. 18 

na stadionie Letnim przy ul. Sportowej 2 od
będzie się zebranie sekcji, Ze względu na zbli
żającą. się Spartakiadę Wojewódzką, obec
ność obowiązkowa-.

dwukrotnie, a trzody chlewnej pra
wie, że czterokrotnie.

Wspaniałe wyniki osiągnięto rów
nież na odcinku elektryfikacji wsi, 
oświaty, zdrowia, budownictwa dro
gowego i mechanizacji rolnictwa. — 
Setki domów chłopskich otrzymało 
światło. Odbudowano i uruchomiono 
zniszczone w czasie wojny szkoły 
wiejskie. Wybudowano wiele no
wych szkół i świetlic. Przed wojną 
powiat bydgoski nie posiadał ani je
dnej średniej szkoły, ani jednej świet
licy. Dziś mamy 5 czynnych średnich 
szkół zawodowych. W Planie 6-let- 
nim przewiduje się uruchomienie 
kilku dalszych szkół. Wybudowano i 
zorganizowano 56 świetlic wiejskich. 
Do 1939 roku w powiecie czynne by
ły zaledwie 3 biblioteki. Dziś mamy 
na terenie powiatu 13 bibliotek i 39 
punktów bibliotecznych, w których 
znajduje się łącznie 36.214 tomów 
książek. Cyfra posiadanych w powie 
cle książek przekroczyła prawie czte 
rokrótnie stan z roku 1939.

W trosce o zdrowie człowieka pra 
cy zorganizowano w powiecie 11 o- 
środków zdrowia. Tylko w I półro
czu br. udzielono w tych ośrodkach 
ponad 81 tys. porad lekarskich dla 
ludności pracującej wsi.

W 8 gromadach naszego powiatu 
chłopi zorganizowali spółdzielnie 
produkcyjne, w których osiągają co
raz lepsze wyniki gospodarowania.

Zmienia się szybko struktura go
spodarcza powiatu. Przed wojną w 
powiecie 75,9 proc, ogólnej ludności 
zatrudnionej było w rolnictwie. 
Dziś mamy tylko 41,7 proc. Likwida 
cja przeludnienia wsi stała się moż
liwa dzięki potężnemu rozwojowi 
przemysłu.

Uroczyste posiedzenie zakończono 
odśpiewaniem Międzynarodówki.

Co? - Gdzie? - Kiedy?
bo-
20).
Par

„Donieccy
(godz. 17 i 19).

doroż-

złotej 
w nie-

OGSOOOWE BAGATELA - 
.Zawieja" (godz 20,45).

WYSTAWI
Muzeum u» L WyetOikow 

.kiego - otwarte codziennie od 
t)Odz 4-15 w krodt l O.ftlkl od 
godz 12 do 18

Biblioteka Miejska ul. Długa 
41: ..Ośmiolecie Polski ludo
wej*'.

KINA
POMORZANtN „Stalowi 

jownicy'* (godz. 16, 18 i
POLONIA — ,,Pustelnia

meńska*' II seria (fjodz. 17 i 
19.15. w niediielę i święta od 
godl 15

WOLNOŚĆ 
górnicy"

GRYF — ,.Skrzydlaty 
karz** (godz. 17 i 19).

ORZEŁ — ,,Kawaler
gwiazdy*' (g. 16,45 I 19. 
dzielę od 14.30).

BAŁTYK — ,,Futro p Krue- 
gera'« (g 17 i 19).

MIR — „Jubileusz*' (g. 19)
ROZMAITOŚCI — Świat mło 

dych 1/52, Rezerwat Woroneż- 
ski. Koronkarstwo. Jeziora Ma 
zurskie.

rBATB
ZIEMI POMOBS8IBJ 

nieci ynny.

FEAT8 MŁODPGO 
orterwe letnia.

POMORSKI DOM
Wyitowe kn czci

J1 ratka.

WIDZA

SZTUKI
Alojzego

. DYŻURY APTEK
SPOŁECZNYCH

Od soboty dnia 19 lipce 4o 
soboty 26 Lipca bt dyżur noc
ny dla rejonu śródmieście i 

j Bielawy pełnić będzie:
Apteka Społeczna nr 101 ul. 

Armii Czerwone) 14. tal. 18-51. 
Dla rejonu Wilczak, ' 
C«vżkówko c.— r---
przedmieść stały dyżur 
Dełnić będzie:

Apteka Społeczna nr 
Grunwaldzka nr 37 tel 
Zaznacza się że dyżur 
trwa od godziny 22 do 8 ra
no Dyżui niedzielny w dniu 
20 lipca br pełnić będzie:

Apteka Społeczna nr 16, 
Dworcowa 48 tel 24-66 od 
dzinv 10 do godziny 17 i

Apteka Społeczna nr 101
* Armii Czerwonej 14 tal. 16-51 
od godziny 8 do 22.

Okolę,
ora2 pozostałych 

nocny

12 ul.
34-31. 
nocny

ul. 
go

ni.
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W trosce o wszechstronny rozwój kultury narodowej

Nagrody Państwowe na rok 1952
w dziedzinie nauki, techniki, literatury i sztuki

Na Placu Konstytucji — w dniu Święta Odrodzenia

Wspaniała defilada
200 tysięcy Młodych Przodowników 

— Budowniczych Polski Ludowej

(Dalszy ciąg listy nagrodzonych)

Dział postępu 
technicznego

Sekcja Górnictwa
Nagroda III stopnia
1. Nagroda zespołowa:
Emil Pionka — górnik, Jan Mozgwa 

— ładowacz, Antoni Wieczorek — gór
nik, Stanisław Biedroń — technik-me- ■ 
chanik, mgr inż. Józef Wanat — za | 
szybkościowe metody prowadzenia i 
chodników przy użyciu wrębiarki zabier 
kowej, ładowarki wstrząsanej „Kaczy 
dziób", za opracowanie i realizację no
wych harmonogramów oraz osiągnięcie 
wysokiego postępu miesięcznego i prze
niesienie metody na inne kopalnie.

2. Mgr inż. Eligiusz Tarach — za 
zaprojektowanie konstrukcji i urucho
mienie produkcji urządzeń sygnaliza
cji kopalnianej.

3. Nagroda zespołowa:
Mgr inż. Józef Ostaszewski, Stani

sław Steliga, ślusarz • mechanik, Józef 
Wójcik, ślusarz - mechanik, Jan Dygu- 
towicz, ślusarz — za prace racjonali
zatorskie w dziedzinie kopalnictwa naf
towego, w szczególności za konstruk
cje, wykonanie i zastosowanie apara
tów i przyrządów do wiertnictwa i wy
dobywania ropy naftowej.

4. Nagroda zespołowa:
Mgr inż. Zdzisław Ziółkowski, inż. 

Włodzimierz Jaworski, inż. Władysław 
Śliwiński, inż. Władysław Setkowicz, 
Stanisław Węklar, laborant, kierownik 
produkcji, Franciszek Machnik, ślusarz 
masz, kierownik warsztatu — za opra
cowanie i wprowadzenie w życie sposo 
bu selektywnej rafinacji olejów krezo
lem wraz z regeneracją rozpuszczalni
ka.

Sekcja Przemysłu Lekkiego
Nagroda III stopnia
1. Nagroda zespołowa:
Stanisław Czerwiński, spawacz, dy

rektor cementowni „Saturn", Bonawen 
tura Ociepa, mistrz maszynowy, kie
rownik techniczny cementowni „Sa
turn" za zwiększenie obrotów pieców 
klinkrowych i zwiększenie ich wydaj
ności.

2. Nagroda zespołowa
Eugeniusz Balcerzak technik włó

kienniczy, Bolesław Machowski kie 
równik kontroli technicznej, Antoni 
Grabowski majster płyt uszczelnia
jących, Stanisław Wasiak brygadzi
sta, inż. Jerzy Cypryk, inż Mieczy
sław Pawłowski, Wincenty Dragań- 
ski technik włókienniczy — za wy
konanie płyt uszczelniających ben
zyno — i olejoodpornych.

Sekcja Budownictwa
Nagroda II stopnia
1. Nagroda zespołowa
inż. Mieczysław Johann, inż. O- 

skar Szindler, Florian Kasztan kie
rownik robót montażowych, Włady
sław Olszewski mistrz budowlany, 
inż. Antoni Piotrowski, inż. Zdzisław 
Niziński, Lubomir Strużek tecbnik- 
elektryk, Augustyn Szatko ślusarz- 
mechanik, Józef Kuc — cieśla mon
ter, Emil Matuszek mistrz ślusarski
— za stosowanie kompleksowej or
ganizacji oraz za nowatorskie meto
dy koordynacji pracy 1 wykonaw
stwa przy budowie wielkiej, nowej 
stalowni w hucie im. Bolesława Bie
ruta.

2. Nagroda zespołowa
inż. Micha! Rojowski, mgr inż. Sła 

womir Klimek, inż. Wincenty Iwasz 
kiewicz, inż. Władysław Terlecki, 
inż. Jerzy Topolski, Stefan Hendzlik 
brygadzista elektromechanik, Antoni Si 
wek - technik, Władysław Drozdow 
ski monter. Władysław Wożniak bu
downiczy, Edward Nowicki - cieśla, 
Czesław Babiński — majster, Lud
wik Broda - robotnik — za opraco
wanie i zastosowanie nowych metod 
wykonawstwa przy budowie prefa
brykowanych hal przemysłowych 
Fabryki Samochodów Osobowych na 
Żeraniu.

Nagroda III stopnia
1. Prof. dr Aleksander Dyżewski

— za popularyzację nowoczesnych 
metod w dziedzinie organizacji i 
mechanizacji budownictwa.

2 Inż Wacław Zalewski — za no
we nomogramy do wymiarowania 
przekrojów żelbetowych wg teorii 
Loleita oraz nomogramy do oblicza
nia układów hiperstatycznych.

3. Inż. Jerzy Koziełek — za osiąg
nięcia w dziedzinie konstrukcji sta
lowych ze szczególnym uwzględnie
niem konstrukcji wież szybowych 
górniczych.

4. Inż. Arnold Winokur - za no
wą oryginalną metodę sprawdzania 
obliczeń układów hiperstatycznych.

Sekcja Transportu
Nagroda II stopnia
1. Witold Polne kapitan Żeglugi 

Wielkiej — za zastosowanie po raz

pierwszy w Polsce metody wydo-by-t 
wania wraków przy pomocy ponto-| 
nów cylindrowych.

2. inż. Józef Fijałkowski — za oprą ! 
eowanie i uruchomienie produkcji 
łożyska rolkowego własnego pomy
słu do wagonów’ osobowych.

Nagroda III stopnia
1. Nagroda zespołowa
Mgr inż. Władysław Nowakowski, 

inż. Józef Niespał, mgr inż. Tadeusz 
Kostia, mgr inż. Justyn Sandauer, i 
mgr inż. Irena Kaniewska — za oprą ! 
eowanie konstrukcji szybowców 
„Mucha", „Jastrząb", „Nietoperz", 
„Sęp", „Kaczka" i „Jaskółka".

2. Nagroda zespołowa
Mgr inż. Franciszek Kawecki, mgr 

inż. Władysław' Winnicki — za opra
cowanie i zastosowanie metody strze 
lania komoro- ego w kamienioło
mach w Polsce.

3. Mgr inż. Alfons Feder — za u- 
nowocześnienie montażu wielkich 
mostów.

4. Nagroda zespołowa.
Inż. Michał Bajewski, mgr inż. 

Stanisł"— Luszawski — za opracowa 
nie i zastosowanie ulepszeń technolo 
gii budowy nawierzchni bitumicz
nych.

5. Bolesław Gapski, ślusarz, zastęp 
ca naczelnika oddziału — za szereg 
pomysłów racjonalizatorskich w dzie 
dżinie urządzeń zabezpieczenia ru
chu pociągów.

Sekcja Rolniczo-Leśna
Nagroda II stopnia
1 Inż. Czesław Leon Danielewicz — 

— za prace w dziedzinie hodowli ro
ślin, w szczególności za nową wyso- 
kowydajną odmianę żyta uniwersal
nego.

2. Mgr inż. Stanisław Matusz — 
za osiągnięcia w dziedzinie mechani
zacji prac w leśnictwie.

3. Dr inż. Tadeusz Nowacki — za 
prace konstrukcyjne usprawniające 
ciągnik o mocy 25 KM oraz za kon
strukcje wozu hamulcowego.

Nagroda III stopnia

1. Nagroda zespołowa
Prof. dr Marian Nunberg, dr inż. 

Witold Koehler, mgr inż. Hieronim 
Sikorski, dr inż. Aleksander Haber, 
Henryk Fajge — mechanik — za 
wprowadzenie w Polsce chemiczne
go zwalczania szkodników leśnych z 
samolotów.

2. Nagroda zespołowa
Prof. dr Konstanty Moldenhawer, 

inż. Fortunata Przyluska, mgr inż. 
Bolesław Grabiec, Jadwiga Dobro
wolska młodszy pracownik nauko
wy, Edmund Fryder — technik — za 
wyhodowanie odmian słonecznika 
prążkowanego oleistego, rącznika, sło
necznika pastewnego i kukurydzy 
złotei "óreękiej oraz za wprowadze
nie do produkcji dwóch roślin olei
stych pachnotki i kapusty abisyń- 
skiej.

3. Wacław Terlecki — technik — 
za cztery pomysły racjo- :atorskie 
dotyczące hodowli ryb i raków.

4. Mgr Wiesław Krautforst — za 
uszlachetnienie rasy trzody chlew
nej.

5. Nagroda zespołowa.
Inż. Witold Żuchowskl, Zbigniew 

Fełbel — ślusarz, kierownik obsługi 
tc_h„iQznej — za opracowanie meto
dy’ produkcji terpentyny farmaceu
tycznej ora.- skrócenie czasu w pro
cesie produkcji terpentyny i kalafo
nii.

6. Stanisław Frontczak technik rol- 
n w gospodarstwie Sowiniec, ze
spół PGR Śrem — za opracowanie ra 
c!—--'(zatorskie łuszczarki do rączni 
ka, młocarki do konopi i sorga mio
tełkowego oraz ulepszenie sortowni- 
ka do sadzeniaków.

Jarosław Dobrzański chemik — 
za uruchomienie produkcji węgla po
lerującego, dotychczas importowanego.

8. Mgr Brunon Pawlak — za osią
gnięcia w zakresie nowej produkcji 
oleju f1ntsm-5nego.

9. Nagroda zespołowa.
Józef Borysowski mierniczy’ geode

ta inż Arkadiusz Szczucki, inż. Wła
dysław Kiepurski, inż. Roman Wło
darczyk, Józef Pachnik — cieśla — 
za triangulacyjne wieże przenośne z 
tarcicy na fundamentach

Dział Literatury 
i Sztuki

Sekcja Literatury
Nagroda I stopnia
1. Jarosław Iwaszkiewicz — za wy

bitne zasługi twórcze w literaturze 
polskiej.

2 Igor Newerly — za powieść pt 
.Pamiątka z Celulozy".

3. Julian Stryjkowski — za powieść 
pt. „Bieg do Fragala".

Nagroda II stopnia:
1. Tadeusz Breza ■— za powieść pt. 

„Uczta Baltazara".
2. Bogdan Czeszko — za powieść pt. 

„Pokolenie",
Nagroda III stopnia
1. Albin Bobruk — za książkę pt. 

„Matka i syn".
2. Kazimierz Koźniewski — za po

wieść pt. „Piątka z ulicy Barskiej".

Sekcja Muzyki
Nagroda I stopnia
1. Ludomir Różycki — za całokształt 

działalności kompozytorskiej.
2. Zbigniew Drzewiecki — za wybit

ne osiągnięcia pianistyczne, pedago
giczne i propagandę muzyki polskiej 
za granicą.

3. Ewa Bandrowska-Turska — za 
wybitne osiągnięcia artystyczne w dzie 
dżinie śpiewu operowego oraz za pro
pagandę muzyki i wokalistyki polskiej 
za granicą.

4. Halina Czerny-Stefańska — za wv 
bitne osiągnięcia w dziedzinie pianisty 
ki, za wykonanie utworów fortepiano
wych w ilustracji muzycznej filmu 
„Młodość Chopina" oraz za propagan 
dę muzyki i planistyki polskiej za gra
nicą.

Nagroda II stopnia
1. Nagroda zespołowa:
Zygmunt Latoszewski, Wiktor Bre- 

gy — za wybitne realizacje artystyczne 
w Bałtyckim Studio Operowym.

2. Witold Lutosławski — za kompo
zycje „Tryptyk Śląski", utwory dziecię
ce i pieśni masowe.

3. Grażyna Bacewięzówna — za kom 
pozycje IV kwartet, IV sonata skrzyp
cowa i IV koncert skrzypcowy.

4. Andrzej Panufnik — za ilustrację 
muzyczną do filmu „Wit Stwosz" 
(„Koncert gotycki").

5. Barbara Bittnerówna — za osiąg
nięcia w dziedzinie tańca artystyczne
go w Państwowej Operze Śląskiej w 
Bytomiu.

Nagroda III stopnia
1. Alfred Gradstein — za kantatę

„Słowo o Stalinie" do tekstu Broniew
skiego. -

2. Zygmunt Mycielski — za obrazy 
symfoniczne („Symfonia polska").

3. Artur Malawski — za balet panto- 
minę „Wierchy".

4. Mieczysław Mierzejewski — za 
wybitną działalność dyrygencką w kra
ju i za granicą, a w szczególności za 
wykonanie oper: Moniuszki „Hrabi
na", „Straszny dwór", oraz Szyma
nowskiego „Król Roger".

Sekcja Plastyki
Nagroda I stopnia
Tadeusz Kulisiewicz — za wybitne 

osiągnięcia artystyczne w dziedzinie 
grafiki, w szczególności za cykle ry
sunków: „Bojownicy o wolność i de
mokrację" (1951—1952) oraz „Podró
że po Czechosłowacji" (1951—1952) 
wystawionych na zbiorowej wystawie 
prac artysty w marcu 1952 r.

Nagroda II stopnia
1. Marian Wnuk — za rzeźbę pt 

„Lenin" wystawioną na II Ogólnopol
skiej Wystawie Plastyki.

2. Jacek Puget — za rzeźbę pt. „Ste
fan Jaracz" wystawioną na II Ogólno
polskiej Wystawie Plastyki.

3. Renato Gottuso (Włochy) — za 
ilustracje do książki Juliana Stryjkow
skiego pt. „Bieg do Fragala".

4. Jan Marcin Szancer — za ilustra
cje książkowe.

Nagroda III stopnia
1. Nagroda zespołowa:
Krystyna Lada-Studnicka, Teresa 

Pągowska, Juliusz Studnicki, Stani
sław Teisseyre, Józefa Wnukowa, Jan 
Wodyński, Hanna Żuławska, Jacek Żu
ławski — za obraz pt. „Pierwszomajo
wa manifestacja w roku 1905" wysta
wiony na II Ogólnopolskiej Wystawie 
Plastyki.

2 Wojciech Fangor — za obrazy pt. 
„Matka Koreanka" i „Lenin w Poroni- 
ni?‘ wystawione na II Ogólnopolskiej 
Wystawie Plastyki.

3. Karol Ferster („Charlie") — za 
aktualne karykatury polityczne.

4. Jan Kosiński — za projekt I wy
konanie w roku 1951 i 1952 dekoracji 
teatralnych do sztuki: Stefana Żerom
skiego „Sułkowski" w Państwowym 
Teatrze Narodowym im. Wojska Pol
skiego w Warszawie i Fryderyka Schil
lera „Intryga i miłość" w Państwowym 
Teatrze Polskim w Warszawie.

5. Nagroda zespołowa:
Helena Gałkowska, Stefan Gałkow

ski — za gobeliny pt. „Teatr", „Hutni
cy" i „Porwanie Europy".

Sekcja Teatru
Nagroda 1 stopnia
1. Karol Frycz — za wybitne osiąg

nięcia w dziedzinie pracy scenicznej, 
szczególnie w dziedzinie scenografii ze 
specjalnym uwzględnieniem scenogra
fii do sztuki R. Brandstaettera „Król I 
aktor", wystawionej w Państwowym

Teatrze im.- J. Słowackiego w Krako
wie oraz do baletu Gliera „Czerwony 
mak“ w Państwowej Operze we Wro
cławiu.

2. Jan Kurnakowicz — za wybitne 
osiągnięcie artystyczne w roli Horod- 
niczego w sztuce Gogola pt. „Rewizor" 
w Państwowym Teatrze Narodowym w 
Warszawie.

Nagroda II stopnia
1. Jakub Rotbaum — za insceni

zację i reżyserię sztuki Pogodina pt. , 
„Człowiek z karabinem" w Państwo- ( 
wym Teatrze Polskim we Wrocła-i 
wiu.

2. Feliks Żukowski — za rolę Le
nina w sztuce Pogodina pt.- „Czło
wiek z karabinem" w Państwowym 
Teatrze Polskim we Wrocławiu.

3. -Ludwik Benoit — za rolę Sza- 
drina w sztuce Pogodina pt. „Czło
wiek z karabinem" w Państwowym 
Teatrze Polskim we Wrocławiu.

4. Janusz Warneck-i — za insceni-l 
zację sztuki Brandstaettera „Król i: 
aktor'1 w Państwowym Teatrze Ka-j 
meratoym w Warszawie oraz za ro
lę Millera w sztuce F. Schiliena pt. 
„Intryga i miłość" w Państwowymi 
Teatrze Polskim w Warszawie-

5. Aleksander Dzwonkoyyski — za 
rolę Podkóle-sina w sztuce Gogola j 
pt. „Ożenek“ w Państwowym Teatrze i 
Polskim w Warszawie.

Nagroda III stopnia
1. Zdzisław Mrożewski — aa rok' 

Wielika-towa w sztuce A. Ostrowskie 
go „Talenty i wielbiciele" w Państwo 
wym Teatrze im. J. Słowackiego w 
Krakowie.

2. Roman Zawistowski — za reży-i 
serię sztuk: Lutowskiego „Wzgórze 
35“, Gorbatowa „Młodość ojców'1 i 
Fredry „Dożywocie" w Państwowym 
Teatrze im. Wyspiańskiego w Kato
wicach.

3. Lidia Zamków — za osiągnięcia 
w realizacji sztuk współczesnych, w 
szczególności za reżyserię sztuki 
K. Gruszczyńskiego pt. „Pociąg do 
Marsylii" w Państwowym Teatrze 
Starym w Krakowie.

4. Gustaw^ Holobek — za rolę: Łat
ki w „Dożywociu" Fredry, Fullera 
w „30 srebrnikach" Fą-ątą j, gen. de 
Marinis w sztuce Lutowskiego „Wzgó 
rze.35“ w Państwowym Teatrze im. 
Wyspiańskiego w Katowicach.

5. Kazimiera Rychterów-na — za 
zasługi w krzewieniu sztuki recyta
torskiej-

6. Kazimierz Rudzki — za realiza
cję programu satyrycznego „To się 
pokaże" w Państwowym Teatrze 
„Syrena" w Warszawie.

7. Adolf Dymsza — za udział ak
torski w realizacji satyrycznego 
programu „To się pokaże" w Pań
stwowym Teatrze „Syrena" w War-, 
szawie.

8. Kazimierz Pawłowski — za 
udział aktorski w realizacji satyry
cznego programu pt. „Objeżdżal- 
nia społeczna" w Teatrze Satyryków 
w Warszawie.

Sekcja Filmu »
Nagroda I stopnia
I nagroda zespołowa
Aleksander Ford — za scenariusz 

1 realizację filmu pt. „Młodość Cho
pina".

Jarosław Tuzar (Czechosłowacja)
— za zdjęcia do tego filmu.

Nagroda II stopnia
1. Czesław Wołłejko — za rolę Cho 

pina w filmie pt. „Młodość Chopina".
1. Kazimierz Serocki — za ilustra

cję muzyczną do filmu pt. „Młodość 
Chopina".

3. Jan Rybkowskl — za reżyserię 
filmu pt. „Pierwsze dni".

4. Jan Ciecierski — za rolę Plewy 
w filmie „Pierwsze dni".

Sekcja Architektury
Nagroda I stopnia
1. Nagroda zespołowa
Zespół realizatorów MDM w oso

bach: inż. Józef Sigalin, inż. Zyg
munt Stępiński, inż. Jan Knothe, inż 
Stanisław Jankowski — za projekt i 
realizację pierwszego zespołu cen
trum Warszawy MDM.

2. Prof. inż. arch. Bohdan Pniew- 
ski — za wybitne projekty architek
toniczne i osiągnięcia w dziedzinie 
wykonawstwa..

Nagroda II stopnia
1. Inż. arch. Karol Siciński — za 

odbudowę i twórczą rekonstrukcję 
architektury Kazimierza nad Wisłą.

Nagroda ni stopnia
Inż. arch. Wacław Rembiszewski

— za projekt i realizację budynku 
Prezydium Rady Narodowej w Prusz 
czu Gdańskim oraz za projekt i re
alizację gmachu „Czytelnika" w 
Gdańsku.

2. Inż. arch. Bruno Zborowski — za 
twórczą odbudowę b. Pałacu Branic- 
kich w Białymstoku z przeznacze
niem na Akademię Medyczną.

W zwartych szeregach idzie przodująca młodzież z całej Polski. 
Foto CAF

vlaszeruje młoda załoga zakładów w Kędzierzynie. 
Foto CAF — Zdz. Wdowiński

Idą dzieci koreańskie. Foto CAF — Tymiński

W pierwszym dniu Zlotu Młodych Przodowników — Budowniczych 
Polski Ludowej, odbyło się w Warszawie szereg pięknych występów ar
tystycznych połączonych z zabawami.

NA ZDJĘCIU: Fragment pokazów tańców ludowych na Placu Fe
liksa Dzierżyńskiego. Foto CAF' — Wiśniewski

Idą harcerze. Foto CAF — Baranowski


